
Dz.U./S S174
09/09/2022
492777-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:492777-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Czersk: Usługi udzielania kredytu
2022/S 174-492777

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Czersk
Krajowy numer identyfikacyjny: Regon 092351274
Adres pocztowy: ul. Kościuszki 27
Miejscowość: Czersk
Kod NUTS: PL637 Chojnicki
Kod pocztowy: 89-650
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Wioletta Rostankowska
E-mail: zamowieniapubliczne@czersk.pl 
Tel.:  +48 523954810
Adresy internetowe:
Główny adres: https://platformazakupowa.pl/pn/czersk
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/czersk

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie Gminie Czersk kredytu bankowego w wysokości 8.540.000zł na spłatę zobowiązań w 2022r. 
wynikających z zaciągniętych kredytów w kwocie 3.540.000zł oraz na pokrycie planowanego deficytu
Numer referencyjny: WZ.271.39.2022

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

09/09/2022 S174
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:zamowieniapubliczne@czersk.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/czersk
https://platformazakupowa.pl/pn/czersk


Dz.U./S S174
09/09/2022
492777-2022-PL

2 / 6

1. Wykonawca udzieli Zamawiającemu kredytu w walucie polskiej w kwocie 8.540.000 zł (słownie: osiem 
milionów pięćset czterdzieści tysięcy złotych) na warunkach określonych w umowie kredytu.
2. Zamawiający przeznaczy środki z kredytu na spłatę zobowiązań wynikających z zaciągniętych kredytów w 
2022 roku oraz na pokrycie planowanego deficytu zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. - Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.).
3. Kredyt udzielony będzie na okres od dnia zawarcia umowy do dnia 30.06.2039 r.
4. Wykonawca otworzy rachunek kredytowy najpóźniej w dniu zawarcia umowy kredytowej i prowadzić go 
będzie nieodpłatnie w okresie jej obowiązywania.
5. Wykonawca otworzy subkonto lub rachunek dedykowany obsłudze do rachunku kredytowego najpóźniej w 
dniu zawarcia umowy i prowadzić je będzie nieodpłatnie w trakcie realizacji niniejszej umowy kredytowej.
Ciąg dalszy w pkt II.2.4)

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 5 325 292.97 PLN

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL637 Chojnicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Czersk

II.2.4) Opis zamówienia:

09/09/2022 S174
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S174
09/09/2022
492777-2022-PL

3 / 6

6. Wykonawca postawi do dyspozycji Zamawiającego środki kredytu w dniu podpisania umowy.
7. Wykonawca dokona uruchomienia wszystkich transz kredytu zgodnie z dyspozycjami Zamawiającego bez 
naliczania prowizji od niewykorzystanej części kredytu.
8. Wykonawca uruchomi środki kredytu w wysokości i terminach wskazanych przez Zamawiającego w 
dyspozycjach składanych do Wykonawcy, bez składania odrębnego wniosku kredytowego podlegającego 
rozpatrzeniu.
9. Ostateczny termin wykorzystania kredytu upływa z dniem 31.12.2022 r.
10. Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo do złożenia pisemnego oświadczenia o rezygnacji z dalszego 
wykorzystania kredytu.
11. Wykorzystanie kredytu następować będzie w walucie polskiej.
12. Kwota wykorzystanego kredytu będzie oprocentowana w stosunku rocznym, według zmiennej stopy 
procentowej.
13. Stopa procentowa o której mowa w pkt 12 będzie równa wysokości stawki bazowej powiększonej o stałą 
marżę Wykonawcy, ustaloną na podstawie złożonej oferty.
14. Zobowiązania Zamawiającego z tytułu odsetek od kredytu regulowane będą w miesięcznych okresach 
obrachunkowych jako suma zmiennej stawki bazowej WIBOR dla złotowych depozytów 1- miesięcznych na 
rynku międzybankowym, z ostatniego notowania w miesiącu poprzedzającym miesiąc, za który naliczane będą
odsetki, powiększonej o stałą marżę Wykonawcy ustaloną na podstawie złożonej oferty.
15. Odsetki będą naliczane na bazie 365 dni w roku, przy czym w miesiącu przyjmuje się liczbę dni 
kalendarzowych przypadających w danym miesiącu, a każdy dzień za 1/365 część roku.
16. O wysokości stawki bazowej (WIBOR 1 M) stanowiącej podstawę obliczenia oprocentowania kredytu w 
danym miesiącu oraz o kwocie naliczonych odsetek za dany miesiąc, Zamawiający będzie powiadamiany 
pisemnie przez Wykonawcę w terminie do 20 dnia tego miesiąca.
17. Marża Wykonawcy jest stała w umownym okresie kredytowania.
18. Odsetki od wykorzystanego kredytu są naliczane w miesięcznych okresach obrachunkowych, zgodnie z 
faktyczną liczbą dni miesiąca kalendarzowego i płatne są do ostatniego roboczego dnia każdego następnego 
miesiąca, za który zostały naliczone, przy czym:
a) pierwszy okres obrachunkowy liczony jest od dnia wypłaty pierwszej transzy kredytu i kończy się ostatniego 
dnia miesiąca kalendarzowego,
b) ostatni okres obrachunkowy kończy się w dniu poprzedzającym całkowitą spłatę kredytu.
18. W każdym okresie obrachunkowym wchodzącym w skład umownego okresu kredytowania stopa 
oprocentowania kredytu będzie stała.
19. Zamawiającemu przysługuje prawo do przedterminowej spłaty całości lub części kredytu w terminie 
przez niego wskazanym, pod warunkiem uprzedniego pisemnego powiadomienia Wykonawcy, które 
zostanie doręczone osobiście lub za pośrednictwem poczty elektronicznej nie później niż na 7 dni przed datą 
wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu.
20. W przypadku dokonania wcześniejszej spłaty części kredytu lub jego całości Wykonawca dokona 
rekalkulacji odsetek za okres obrachunkowy, w którym nastąpiła spłata i poinformuje pisemnie Zamawiającego 

09/09/2022 S174
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S174
09/09/2022
492777-2022-PL

4 / 6

o wysokości odsetek za bieżący okres obrachunkowy w ciągu dwóch dni od daty otrzymania przez Wykonawcę 
pisemnego powiadomienia o wcześniejszej spłacie.
21. W przypadku dokonania przez Zamawiającego przedterminowej spłaty części kredytu, Strony ustalą nowy 
harmonogram spłaty kredytu w formie aneksu do umowy.
22. Wcześniejsza spłata całości lub części kredytu nie oznacza jego wypowiedzenia.
23. Wykonawcy nie przysługuje prawo naliczania i pobierania jakichkolwiek dodatkowych opłat i prowizji, za 
wyjątkiem opłat i prowizji, które będą ustalone w umowie.
24. Kredyt zostanie spłacony do dnia 30.06.2039 r.
25. Harmonogram spłaty kredytu będzie stanowił Załącznik do Umowy.
26. Jeżeli data spłaty kredytu lub odsetek przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy uważa się, 
że termin został zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie określonym w 
umowie kredytu.
CIĄG DALSZY w pkt VI. 3)

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Czas oczekiwania na wpływ środków na rachunek bankowy Zamawiajacego, od 
momentu złożenia dyspozycji uruchomienia kredytu przez Zamawiajacego / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 102-284800

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Udzielenie Gminie Czersk kredytu bankowego w wysokości 8.540.000zł na spłatę zobowiązań w 2022 roku 
wynikających z zaciągniętych kredytów w kwocie 3.540.000zł oraz na pokrycie planowanego deficytu ...

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
02/09/2022

09/09/2022 S174
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284800-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S174
09/09/2022
492777-2022-PL

5 / 6

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 4
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 2
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 4
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: tak

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Bank Spółdzielczy w Skórczu
Krajowy numer identyfikacyjny: Regon 000496099
Adres pocztowy: ul. Główna 40a
Miejscowość: Skórcz
Kod NUTS: PL638 Starogardzki
Kod pocztowy: 83-220
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: SGB- Bank Spółka Akcyjna
Krajowy numer identyfikacyjny: Regon: 004848247
Adres pocztowy: ul. Szarych Szeregów 23A
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Kod pocztowy: 60-462
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 5 325 292.97 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

CIĄG DALSZY OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA Z PKT. II.2.4) OGŁOSZENIA
27. Kwota spłaconego kredytu ani kwota przedterminowo spłacona nie podlega ponownemu wykorzystaniu.
28. Spłata kredytu będzie zabezpieczona w następujący sposób:
a) weksel własny in blanco z wystawienia Zamawiającego wraz z deklaracją wekslową.
29. Dokumentację związaną z prawnym zabezpieczeniem stanowi:
a) weksel własny in blanco z wystawienia Zamawiającego wraz z deklaracją wekslową.
30. Dopuszcza się możliwość refinansowania kredytu, bez obciążania Zamawiającego dodatkowymi kosztami, 
przy czym Zamawiający powiadomi Wykonawcę o zamiarze refinansowania kredytu w trybie przewidzianym dla 
wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu.
31. Dopuszcza się w sytuacji, gdy w bieżącym roku budżetowym Zamawiający będzie znajdował się w dobrej 
sytuacji finansowej, Zamawiający wykorzysta środki kredytu w niepełnej wysokości lub ich nie wykorzysta

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

09/09/2022 S174
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S174
09/09/2022
492777-2022-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy.
1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w 
uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego 
przepisów Pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
ustawy Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Zgodnie z art. 513 ustawy Pzp odwołanie przysługuje na:
3.1. niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu
o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie 
kwalifikowania wykonawców lub konkursie, w tym na projektowane postanowienie umowy,
3.2. zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, 
dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, do której zamawiający 
był obowiązany na podstawie ustawy,
3.3. zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego obowiązany.
4. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki ochrony 
prawnej” ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
06/09/2022

09/09/2022 S174
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://uzp.gov.pl

